PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência e Corregedoria Geral da Justiça

Pág. 1/2

PORTARIA CONJUNTA Nº 59/2022

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

Desembargadora Waldirene Cordeiro, e o CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO

DO ACRE, Desembargador Elcio Mendes, no uso de suas atribuições legais, destacando-se,

neste particular, o regramento contido no art. 16, II, da Lei Complementar Estadual nº 221/2010

c/c o art. 361, IV do Regimento Interno e,

CONSIDERANDO a instituição da Política de Gestão da Inovação no âmbito do

Tribunal de Justiça do Estado do Acre (TJAC) por meio da Portaria PRESI nº 2.156, de 27 de

outubro de 2021 e a criação do Laboratório de Inovação e dos Objetivos de Desenvolvimento

Sustentável – LIODS do TJAC, pela Portaria PRESI nº 2.355 de 07 de dezembro de 2021,

RESOLVEM:

Art. 1º Designar os membros para composição da Comissão Julgadora do concurso

para seleção do nome do Laboratório de Inovação e dos Objetivos de Desenvolvimento

Sustentável - LIODS/TJAC, a saber:

a - Juiz de Direito Leandro Leri Gross - Presidente da Comissão Julgadora;

b - Kelmy de Araújo Lima - Representante da Vice-Presidência do TJ-AC;

c - Célio José Morais Rodrigues - Representante da Corregedoria-Geral da Justiça;

d - Juízes de Direito Gustavo Sirena e Alex Oivane - Representantes das Unidades

de Primeiro Grau;

e - Evandro Luzia Teixeira e Jhonatha Lima da Silva - Representantes das Unidades

de Segundo Grau;

f - Juíza de Direito Zenice Mota - Representante da Associação dos Magistrados do

Acre-AMAC;

g - Ana Lúcia Cunha e Silva - Representante do Sindicato dos Trabalhadores do Poder

Judiciário do Acre – SINJUS/AC;

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência e Corregedoria Geral da Justiça

Pág. 2/2

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se, dando-se ciência a quem de direito.

Desembargadora Waldirene Cordeiro
Presidente

Desembargador Elcio Mendes
Corregedor-Geral da Justiça

Publicado no DJE nº 7.122, de 9.8.2022, p. 147.